
Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

Dodatok č.1 k Zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

č. 4661286/2021 zo dňa 28.1.2021 uzatvorenej podľa §269 a nasl. Zákona 

č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len 

Zmluva") 

 
 

Evidenčné číslo 

Objednávateľa:D014661286/2021 Dodávateľa: 2021001 

 

 

medzi zmluvnými stranami : 

 

Objednávateľ: 

 

Obchodné meno: TRANSPETROL, a.s. 

Sídlo: Šumavská 38, 821 08 Bratislava 

Doručovacia adresa: Šumavská 38, 821 08 Bratislava 

Za ktorú koná Ing. Ján Horkovič, predseda predstavenstva 

Ing. Peter Zelinka, člen predstavenstva 

IČO: 313 41 977 

DIČ: 2020403715 

IČ DPH: SK2020403715 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., Bratislava č. účtu: 2621021532/1100 

Náš IBAN: SK79 1100 0000 0026 2102 1532 

SWIFT: TATRSKBX 

 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddiele Sa, vo vložke č. 

507/B 

(ďalej len ako „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Dodávateľ: 

 

Obchodné meno: SHIELD TECH s. r. o. 

Sídlo: Stará Vajnorská 2672/90, 831 04 Bratislava  

Za ktorú koná Adam Lojkó, konateľ spoločnosti 

IČO: 518 80 407 

DIČ: 2120826191 

IČ DPH: SK2120826191 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava č. účtu:

 5148595023/0900 

Náš IBAN: SK26 0900 0000 0051 4859 5023 
SWIFT: GIBASKBX 

 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 

130585/B,  číslo zápisu v RPVS: vl.č. 25992 

 

(ďalej len ako „Dodávateľ“) 

 

 



Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

I. 

V súlade s článkom 13. Záverečné ustanovenia, bod 13.1. Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na zmene 

Zmluvy nasledovne:  

1.1 Pôvodný názov zmluvy Zmluva o poskytovaní služieb manažéra kybernetickej bezpečnosti sa 

mení na Zmluva o poskytovaní služieb  kybernetickej bezpečnosti. 

1.2 V článku 1. Účel zmluvy sa pôvodné znenie bodu 1.1. ruší a nahrádza sa novým znením 

nasledovne:  

Účelom Zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán, pri poskytovaní plnenia podľa 

tejto zmluvy - služieb kybernetickej bezpečnosti pri implementácii bezpečnostných opatrení na 

účely dosiahnutia súladu s požiadavkami zákona č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „Zákon“), ako i vyhlášky NBÚ č. 362/2018 

Z.z. ktorou sa ustanovuje obsah bezpečnostných opatrení, obsah a štruktúra bezpečnostnej 

dokumentácie a rozsah všeobecných bezpečnostných opatrení (ďalej ako „Vyhláška“), a normy 

ISO/IEC 27001, kde hlavným cieľom ponúkanej služby kybernetickej bezpečnosti je 

poradenstvo v oblasti kybernetickej bezpečnosti u Objednávateľa. Dodávateľ prehlasuje, že je 

oprávnený poskytovať služby podľa tejto zmluvy a disponuje takými oprávneniami, 

personálnymi a technickými kapacitami, ktoré sú potrebné na poskytovanie plnenia podľa tejto 

zmluvy. 

1.3 V článku 2. Predmet zmluvy sa pôvodné znenie bodu 2.1. ruší a nahrádza sa novým znením 

nasledovne: 

Predmetom Zmluvy je zabezpečenie služieb kybernetickej bezpečnosti Dodávateľom pre 

Objednávateľa v termínoch a rozsahu podľa prílohy č.1 k tejto zmluve (ďalej všetko spoločne 

len „služby") počas platnosti tejto zmluvy za odplatu uvedenú v článku 3 tejto Zmluvy. 

Dodávateľ sa zároveň  zaväzuje  v súlade s ustanoveniami  tejto zmluvy poskytovať aj iné služby 

súvisiace  s kybernetickou bezpečnosťou podľa potrieb v rozsahu a termínoch na základe 

objednávok Objednávateľa. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že ak v príslušnom 

kalendárnom mesiaci nebude vyčerpaný celý rozsah služieb zahrnutý v mesačnej paušálnej cene 

za služby, bude táto skutočnosť uvedená v súhrnnom mesačnom preberacom protokole a  

nevyčerpané hodiny sa prenášajú do ďalšieho obdobia, pričom Objednávateľ je oprávnený ich 

vyčerpať kedykoľvek počas nasledujúcich 6 mesiacov. 

1.4 V článku 3. Cena a platobné podmienky sa pôvodné znenie bodu 3.1. ruší a nahrádza sa novým 

znením nasledovne: 

Cena za predmet Zmluvy, tak ako je definovaný v článku 2.1 tejto Zmluvy, je stanovená 

dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 



Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

a to nasledovne: 

a) cena za služby vo výške 1 250,00 EUR bez DPH (slovom:  tisícdvestopäťdesiat EUR 

bez DPH)  za mesiac 

b) cena za iné služby na základe objednávok vo výške 380,00 EUR bez DPH za 

človekodeň,  

(ďalej tiež aj ako „dohodnutá cena“) 

Cena  je  stanovená  ako  maximálna  a sú  v nej  zahrnuté  všetky  náklady  Dodávateľa  spojené  

s plnením podľa tejto zmluvy. Neprekročiteľný limit tejto zmluvy je 250 000,00 EUR bez DPH. 

Daň z pridanej hodnoty (DPH) bude k cenám bez DPH pripočítaná podľa platných právnych 

predpisov a vo výške sadzby DPH platnej v čase vzniku daňovej povinnosti. 

 

1.5 V článku 7. Komunikácia medzi zmluvnými stranami sa pôvodné znenie bodu 7.1. ruší a 

nahrádza sa novým znením nasledovne: 

Zmluvné strany sa dohodli, že vo veciach, týkajúcich sa Zmluvy, sú  oprávnené viesť rokovanie  

v mene zmluvných strán Oprávnené osoby. Zmluvné strany sú zaviazané písomne oznámiť 

mená Oprávnených osôb do troch pracovných dní odo dňa uzavretia Zmluvy. Zmeny týkajúce 

sa Oprávnených osôb sú zmluvné strany povinné si vzájomne oznámiť bez zbytočného odkladu     

po zmene Oprávnenej osoby. 

 

Oprávnené osoby Objednávateľa konať vo veciach technických: 

 

 

Oprávnené osoby Dodávateľa konať vo veciach technických: 

 

 

Písomnosti sa medzi zmluvnými stranami doručujú osobne, elektronickou poštou, faxom, 

poštou alebo s použitím profesionálnej kuriérskej služby. 

1.6 V článku 10. Trvanie a ukončenie zmluvy  sa pôvodné znenie bodu 10.2. ruší a nahrádza sa 

novým znením nasledovne:  

Táto Zmluva sa uzatvára na dobu 24 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, 

maximálne však do vyčerpania finančného limitu podľa bodu 3.1. Zmluvy, podľa toho, ktorá 

skutočnosť nastane skôr.  

 

 



Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

1.7 Pôvodné znenie Prílohy č. 1 sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré tvorí prílohu tohto 

dodatku č. 1. 

 

II. 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom č. 1 

k Zmluve dotknuté, zostávajú v platnosti nezmenené. 

2.2 Tento dodatok č. 1 tvorí súčasť Zmluvy.  

2.3 Tento dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná 

strana obdrží po dva exempláre.  

2.4 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť  dňom podpisu oboma zmluvnými stranami  a účinnosť 

dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv, nie však skôr, ako 

1.12.2021. Zmluvné strany so zverejnením tohto dodatku súhlasia.   

2.5 Zmluvné strany si tento dodatok č. 1 k zmluve prečítali a následne ho podpísali na znak súhlasu 

s jeho obsahom a toho, že ho pochopili a bez výhrad prijali a že tento dodatok č. 1 vyjadruje ich 

slobodnú a vážnu vôľu. 

Zoznam príloh: 

Príloha č.1: Opis predmetu činností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Objednávateľ 

V Bratislave dňa 24.11.2021 

 

 

 

 

……................................................................ 

Ing. Ján Horkovič  

predseda predstavenstva  

TRANSPETROL a.s. 

 

……................................................................ 

Ing. Peter Zelinka  

člen predstavenstva  

TRANSPETROL a.s 

Dodávateľ 

V Bratislave dňa 08.11.2021 

 

 

 

 

……................................................................ 

Adam Lojkó 

konateľ spoločnosti 

SHIELD TECH, s.r.o. 

 



Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

Príloha č. 1 Opis predmetu činností 

 

Predmetom Zmluvy je vykonávanie služieb kybernetickej bezpečnosti externým dodávateľským 

spôsobom. 

 

Popis úloh, činnosti a zodpovedností:  

 

Výkon činnosti na zabezpečenie služieb kybernetickej bezpečnosti v zmysle zákona 69/2018 Z. z. 

o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov a normy ISO/IEC 27001.  

 

 

1. SLUŽBY V RÁMCI MESAČNEJ PAUŠÁLNEJ ODMENY 

Rozsah činností v rámci zabezpečenia služieb kybernetickej bezpečnosti: 

Mesačne: 

 manažment rizík – využitie stávajúcej metodológie spoločnosti,  

 manažovanie registra aktív, registra hrozieb, registra dopadov, taktiež popis zraniteľností 

a ich ohodnotenie 

 predkladanie bezpečnostných požiadaviek na zmluvy s dodávateľmi 

 analýza a konzultácie v oblasti centrálneho logovacieho systému (SIEM) 

 vyhodnotenie SIEM reportov a návrh následných nápravných opatrení 

 aplikovanie politiky informačnej bezpečnosti na vzťahy s dodávateľmi 

 definovanie požiadaviek pre implementovanie technických nástrojov a technológií 

v zmysle Zákona 

 

Akceptačné kritéria a spôsob finančného plnenia: 

 

Cena je stanovená ako pevná paušálna cena za mesiac vo výške 1250,00 EUR bez DPH (slovom: 

tisícdvestpäťdesiat 0/100 EUR bez DPH). 

Odhadovaný priemerný rozsahom prácnosti je min. 6 ČD / mesačne, vrátane 2 ČD / mesačne na 

pracovisku objednávateľa. (ČD = človekodeň, 1 človekodeň = 8 človekohodín). 

Report vykonaných prác, spolu s objemom odpracovaných hodín, bude na mesačnej báze predkladaný 

spolu s faktúrou spoločnosti TRANSPETROL, a.s. 

 

 

2. SLUŽBY MIMO RÁMCA MESAČNEJ PAUŠÁLNEJ ODMENY – SLUŽBY 

NA VYŽIADANIE 

Predmetom zmluvy sú služby nad rámec mesačného paušálu v rozsahu 500 MD počas doby trvania 

zmluvy. Služby budú realizované na objednávku, objednávateľ nie je povinný vyčerpať maximálny 

rozsah.  

Dodávateľ bude na základe objednávok vypracovávať návrhy bezpečnostných opatrení v oblasti 

kybernetickej bezpečnosti na účely dosiahnutia súladu s požiadavkami zákona č. 69/2018 Z. z. 

o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „Zákon“), ako 

i vyhlášky NBÚ č. 362/2018 Z. z. ktorou sa ustanovuje obsah bezpečnostných opatrení, obsah a 

štruktúra bezpečnostnej dokumentácie a rozsah všeobecných bezpečnostných opatrení a príprava 

na audit kybernetickej bezpečnosti podľa §29 ZoKB na plnenie stanovených požiadaviek Zákona, 

pre spoločnosť TRANSPETROL, a.s. ako i dcérskej spoločnosti Spoločnosť pre skladovanie, a.s. (ďalej 

ako „Obstarávateľ“). 



Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní služieb kybernetickej bezpečnosti 

 

Rozsah činnosti: 

 vypracovanie a aktualizácia dokumentácie Plán bezpečnosti a plán zvládania rizík, 

Analýza dopadov BIA, Stratégia kontinuity, Plány obnovy pre kritické aplikácie, SoD 

matica (Segregation of Duties) - matica rozdelenia právomocí 

 vypracovanie nevyhnutných krokov a príprava návrhu na odstránenie zistení z auditu 

kybernetickej bezpečnosti 

 monitorovanie efektivity a adekvátnosť zavedených bezpečnostných opatrení 

 vykonávanie interných auditov 

 vypracovanie a aktualizácia bezpečnostnej politiky a organizačnej smernice 

 školenia v oblasti kybernetickej bezpečnosti 

 zavádzanie opatrení a poskytovanie služieb v oblasti kybernetickej bezpečnosti na základe 

požiadaviek zákazníka 

 testovanie bezpečnosti systémov (penetračné testy) 

 

Akceptačné kritéria a spôsob finančného plnenia: 

 

Činnosti nad rámec mesačného paušálu budú vykonávané na objednávku. Dohodnutá sadzba za 1 

človekodeň je 380,00 EUR bez DPH (slovom: tristoosemdesiat EUR bez DPH).  

Report vykonaných prác, spolu s objemom odpracovaných hodín, bude predkladaný spolu s faktúrou 

spoločnosti TRANSPETROL, a.s. 

 


